26/08/2020 SEI/IFMG - 0623901 - Retificação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=717528&infra_siste… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

Direção Geral
Gabinete

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 14 DE 06 DE MARÇO DE 2020
PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSA MONITORIA

IFMG - CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA
RETIFICAÇÃO Nº 02

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria nº 1.175, de 20 de setembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 23
de setembro de 2019, Seção 2, página 30, considerando o § 5º do Art. 61 da Resolução nº 15, de 15 de
junho de 2016, torna pública a Retificação nº 02 do Edital 14/2020.
Onde se lê:
3. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE RESPONSÁVEL DATA

1. Inscrição por meio do formulário eletrônico
https://forms.gle/XJHix15srNY45fLs5 Estudante/candidato 09 a

15/03/2020

2. Envio da relação dos inscritos aos professores CGMT/CGESPE 16/03/2020

3. Envio dos critérios, condições, locais, horários e data da seleção para o e-
mail dos inscritos Professor(a) 16/03/2020

4. Seleção dos candidatos Professor(a) 18 a
20/03/2020

5. Envio do resultado para a CGMT/CGESPE Professor(a) 23/04/2020

6. Assinatura e entrega do termo de responsabilidade Estudante/candidato 24 a
25/03/2020

7. Agendamento do horário de monitoria na CGMT/CGESPE Estudante/bolsista 24 a
27/03/2020

8. Início dos trabalhos de monitoria Estudante/bolsista 30/03/2020

Boletim de Serviço Eletrônico em 26/08/2020

26/08/2020 SEI/IFMG - 0623901 - Retificação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=717528&infra_siste… 2/3

 Leia-se:
3. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE RESPONSÁVEL DATA

1. Inscrição por meio do formulário eletrônico https://forms.gle/
XJHix15srNY45fLs5 Estudante/candidato 09 a

15/03/2020

2. Envio da relação dos inscritos aos professores CGEMT/CGESPE 15/03/2020

3. Envio dos critérios, condições, locais, horários e data da seleção
para o e-mail dos inscritos Professor(a) 14 a

17/08/2020

4. Seleção dos candidatos Professor(a) 18 a
20/08/2020

5. Envio do resultado para a CGEMT/CGESPE Professor(a) 24/08/2020

6. Publicação do Resultado Final CGEMT/CGESPE 26/08/2020

7. Assinatura e entrega do termo de responsabilidade - Enviar e-mail
para CGEMT/CGESPE Estudante/candidato 26 a

27/08/2020

8. Agendamento do horário de monitoria na CGEMT/CGESPE
- Enviar e-mail para os coordenadores  Estudante/bolsista 27 a

28/08/2020

9. Reunião Monitores com o setor pedagógico CGEMT/CGESPE/Setor
pedagógico 31/08/2020

10. Início dos trabalhos de monitoria Estudante/bolsista 02/09/2020

São João Evangelista, 26 de agosto de 2020.

Documento assinado eletronicamente por José Roberto de Paula, Diretor(a) Geral, em 26/08/2020,
às 08:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0623901 e o código CRC FE131609.

https://forms.gle/XJHix15srNY45fLs5

26/08/2020 SEI/IFMG - 0623901 - Retificação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=717528&infra_siste… 3/3

23214.000353/2020-51 0623901v1